Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ № _______
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников государственных учреждений Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением положений, установленных пунктом 1, частями 1), 4), 5), 6) пункта 3, подпунктами «б», «г» части 2) пункта 4 приложения к настоящему постановлению.
Пункт 1 приложения к настоящему постановлению вступает в силу с 01.06.2021 года.
Части 1), 4), 5), 6) пункта 3 приложения к настоящему постановлению распространяются на правоотношения, возникшие с даты государственной регистрации Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Ленфарм».
Подпункт «б» части 2) пункта 4 приложения к настоящему постановлению вступает в силу с 01.01.2022 года.
Подпункт «г» части 2) пункта 4 приложения к настоящему постановлению распространяется на правоотношения, возникшие с даты государственной регистрации Ленинградского областного государственного казенного учреждения «Дирекция особо охраняемых природных территорий Ленинградской области».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.

Губернатор Ленинградской области	                                               А. Дрозденко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от________№______

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262 "Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области"

В приложении 1 (Положение о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности):

1. В пункте 2.10 таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Расположение постоянного рабочего места
	Коэффициент специфики территории

	1 группа:
территория города Москвы

1,6

	2 группа:
территория города Санкт-Петербурга
	1,3

	3 группа:
территория Ленинградской области (медицинские работники учреждений здравоохранения, осуществляющих координацию деятельности медицинских организаций Ленинградской области по соответствующему профилю)
	1,3

	4 группа:
территория Ленинградской области (прочие работники, кроме медицинских работников учреждений здравоохранения, осуществляющих координацию деятельности медицинских организаций Ленинградской области по соответствующему профилю)
	1,0

»;

2. В приложении 2 к Положению (Межуровневые коэффициенты по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих):
1) в таблице:
 в строкe 5 «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» после слов «Главные специалисты» дополнить сноской «<1>»;
в тексте таблицы сноски «<1>», «<2>», «<3>», «<4>», «<5>», «<6>» заменить соответственно на  сноски «<2>», «<3>», «<4>», «<5>», «<6>» «<7>»;

2) примечания к таблице изложить в следующей редакции:
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]«<1> производное «главный» не устанавливается к должностям 1-й КУ ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».
<2> За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» является составной частью должности руководителя или заместителя руководителя организации либо исполнение функций по должности специалиста с наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руководителя организации.
<3> За исключением должностей ведущих специалистов отделов (секторов), включенных в ПКГ (КУ).
<4> За исключением должностей заместителей начальников отделов учреждений культуры, искусства и кинематографии.
<5> За исключением должностей начальников (заведующих) секторов, включенных в ПКГ (КУ).
<6> За исключением должностей начальников отделов, включенных в ПКГ (КУ).
<7> За исключением должностей заместителей директора (начальника, заведующего) филиала, другого обособленного структурного подразделения, предусмотренных приложениями 3 - 12 к настоящему Положению.»;

3. В Приложении 7 к Положению:

1) в таблице раздела 1 (Межуровневые коэффициенты по должностям медицинского и фармацевтического персонала) строки «Должности, не включенные в ПКГ»  изложить в следующей редакции:
«
	Должности, не включенные в ПКГ
	Инструктор производственного обучения рабочих массовых профессий
	1,30

	Провизор
	2,70

	Заведующий (начальник) структурного подразделения (отдела) аптечной организации
	3,00

	Заместитель директора (заведующего, начальника) аптечной организации; заместитель заведующего складом организации оптовой торговли лекарственными средствами
	3,5

	Директор (заведующий, начальник) аптечной организации; заведующий складом организации оптовой торговли лекарственными средствами

	4,0

	Главная медицинская сестра (главный медбрат), главная акушерка (главный акушер)
	4,00

»;
2) раздел 1 (Межуровневые коэффициенты по должностям медицинского и фармацевтического персонала ) дополнить абзацем   следующего содержания:
« Примечание:
Наименования должностей медицинского и фармацевтического персонала соответствуют наименованиям, установленным нормативным правовым актом Министерства здравоохранения Российской Федерации «Об утверждении Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников»»;

3) раздел 2 (Перечень должностей работников учреждений здравоохранения, относимых к основному персоналу, по виду экономической деятельности «Здравоохранение и предоставление социальных услуг» для определения размеров окладов руководителей учреждений) дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Биолог.»;

4) после раздела 3 (Перечень должностей работников учреждений здравоохранения, относимых к основному персоналу, по виду экономической деятельности «Хранение и складирование» для определения размеров окладов руководителей учреждений) дополнить разделом 3-1.:
 «3-1. Перечень должностей работников учреждений здравоохранения, относимых к основному персоналу, по видам экономической деятельности «Торговля оптовая фармацевтической продукцией», «Торговля розничная лекарственными средствами в специализированных магазинах (аптеках)» для определения размеров окладов руководителей учреждений
1. Провизор.»;

5) раздел 4 (Порядок отнесения учреждений здравоохранения к группе по оплате труда руководителей) дополнить строкой 6 следующего содержания:
«
	6
	Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Ленфарм»

	I

»;

6) в пункте 5.4. раздела 5 (Особенности установления надбавок за квалификационную категорию по должностям медицинских и фармацевтических работников) после слов «на правах структурных» дополнить словами «и обособленных»;

4. В приложении 14 к Положению:

1) пункт 1 раздела 1 (Перечень должностей работников государственных учреждений Ленинградской области, не отнесенных к определенным видам экономической деятельности, относимых к основному персоналу) изложить в следующей редакции:
«Главные специалисты в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских по 5-му КУ ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» приложения 2 к Положению (Межуровневые коэффициенты по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих)»;
2) в таблице раздела 3 (Отношение компенсационных и стимулирующих выплат к окладно-ставочной части заработной платы, применяемое для планирования фонда оплаты труда):
а) строку 9 изложить в следующей редакции:
«

9
	Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Управление автомобильных дорог Ленинградской области»
	0,85

»;
б) строку 10 изложить в следующей редакции:
«
	10
	Ленинградское областное государственное казенное учреждение «Ленинградская областная экологическая милиция»
	0,69

»;
          в) строку 21 изложить в следующей редакции:
          «

21
	Ленинградское областное государственное казенное учреждение «Управление лесами Ленинградской области»
	[bookmark: _GoBack]1,62

»
г) дополнить строкой 22 следующего содержания:
«

22
	Ленинградское областное государственное казенное учреждение «Дирекция особо охраняемых природных территорий Ленинградской области»
	1,00

»;

5. В таблице приложения 16 к Положению (Минимальные размеры компенсационных выплат за выполнение работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных):
в строке 9 сноску «<10>» заменить сноской «<9>»;
в строке 10 сноску «<11>» заменить сноской «<10>»;
в строке 11 сноску «<12>» заменить сноской «<11>»;
в строке 12 сноску «<13>» заменить сноской «<12>»;
в строке 13 сноску «<14>» заменить сноской «<13>»;
в строке 14 сноску «<15>» заменить сноской «<14>»;
в строке 15 сноску «<16>» заменить сноской «<15>»;
в строке 16 сноску «<17>» заменить сноской «<16>»;
в строке 17 сноску «<18>» заменить сноской «<17>»;
в строке 18 сноску «<19>» заменить сноской «<18>»;
в строке 19 сноску «<20>» заменить сноской «<19>»;
в строке 22 сноску «<21>» заменить сноской «<20>»;
в строке 23 сноску «<22>» заменить сноской «<21>».

5